Ex. s. sequenti.

Que est ratio q̄ error in appellando mino-
rem iudicem vitiat appellationem: sed nō si ap-
pellatur ad maiorem: ibi. Quero. Et an valeat
appellatio ad principem omissis medijs: ibi.
Quero. Et in quo error noceat appellando ad
minorem: ibi. Quero dicitur. Et quid si dixit
appelles ad iudicem competentem: ibi. Quero
quid. Ad quem autem appelletur cum ciuitas
non recognoscens superiorem sibi elegit recto-
rem. Et ad quem appelletur cum aliquod colle-
gium habet rectorem: ibi. Quero tamen cum
versis. sequenti. Et ad quez appelletur cum pro-
ximus superior non potest haberi: ibi. Quero.
Et ad quem appellatur cum laicus z clericus si-
mul iudicant: ibi. Quero pone. Et quid si epi-
scopus iudicat ut comes ad quez appellabitur:
vide in fi.

Si quis in appellatio-

ne. Seipsum summat in fine. error in appellan-
do iudicem maiorem vel parem appellationem

non vitiat. secus si minorem appellauerit. hoc
dicit. Primo ponit questionem. Secūdo solu-
tionem. Tertio eam approbat per rescriptum.
Secunda ibi. z siquidem. Tertia ibi. deniqz.
C. Oppo. quia error iuris non nocet in d̄nis:
ut. l. error. s. de iur. z facti ignorā. So. dicit glo.
hic speciale quia ad iuris rigorem conseruan-
dum hoc inducitur: ad quod facit in. l. qui exce-
ptionem. s. de cōdi. indebi. z. l. iulīa. eo. titu. in
principio. C. Oppo. hic dicitur q̄ si minor iu-
dex appellatur non valet appellatio sed p̄fe-
ctus minor est consule: quia consul est superillu-
stris z prefectus illustris: ut in auē. ut cum de
appellatio. cogno. s. id. z in auē. ut ab illuf. z
q. su. eos sunt. s. i. z in auē. cōsti. que de dig. s. i.
Sol. dicunt quidam maior est quo ad dignita-
tem: non quo ad administrationem: quia non
habet nisi voluntariam: ut. l. i. s. de offi. consul.
quod glo. reprobat quia habet etiam cōtentio-
sam: ut. s. de arbi. l. ij. in fine. z. l. sequenti. Alij
dicunt q̄ hic loquitur de illis qui habent digni-
tatem non administrationem: quam dicunt qui
dam By. tenuisse. sed non placet: quia si non
haberent consules administrationem non pos-
sent delegare: ut. C. qui pro sua iuris. l. i. vnde q̄
dam solunt tertio modo q̄ hic loquitur de iu-
dice minore eo qui iudicat. sed prefectus est mi-
nor eo qui iudicaturus est scilicet consule non
minor eo qui iudicauit. Sed hec non est vera:
quia cum hic fuerit iudicatum per iudicem de-
legatum a consulibus si consules dicerent ma-
iores prefecto z eius delegatus diceretur ma-
ior quia eius iurisdictione utit: ut. s. de offi. eius
cui manda. est iur. l. i. s. qui mandatam. z ideo
dicendum q̄ hic tex. debet intelligi de maiore
vel minore eo qui iudicaturus est in causa appel-
lationis: quod tenet glo. in principio nostri. s.
C. Ad contrarium respondetur fm primaz so-
lutionem. s. positam. videlicet q̄ consul est ma-
ior quo ad dignitatem: minor vero quo ad ad-
ministrationem. nam prefectus habet cognitio-
nem omnium que in urbe occurrunt: ut. l. i. s.
cum urbem. s. de offi. p̄fe. ur. z. C. de offi. p̄fe.
ur. l. i. z est illustris. cōsul autē superillustris.
z sic habet maiorem dignitatem: non autē ma-
iorem administrationē. Simile videmus in car-
dinalibus qui non habent maiorem dignitates
q̄ habeant episcopi: sed maius officium. quod
autem dicebatur in prima solutione: q̄ consul
habebat solam uoluntariam: non est uerū: quia
immo habet etiam merum imperium: ut. l. ij. in
prin. s. de in ius vo. C. Oppo. q̄ error vitiet
iudicium. l. fi per errorem. s. de iurisdi. om. iu-
di. glo. non sol. By. dicit q̄ ibi loquitur de erro-
re qui habuit originem ex actu precedente iudi-
cium. istud non placet: quia non uidetur habe-
re rationem. Sic ergo q̄ ibi loquitur de actu q̄
debet habere robur ab ipso iudice coram quo
fit: in quo si est erratū vitiat actus p̄pter defectū
iudicis. unde etiam dicerem hic q̄ si quis pro-
sequeretur appellationem coram iudice compe-
tenti prosecutio esset nulla. sed hic loquitur de
ipsa appellatione que robur assumit ex. l. pote-
state. non autem ex aliquo facto iudicis ad quez
appellatur cum non appelletur coram eo. ideo
si in eius persona erratur: z ad maiorem appel-
latur dictus error per. l. corrigitur. C. Oppo. s.
de aqua plu. ar. l. sed hoc ita. Sol. dicit By. ibi
loquitur de errore extra iudicium: hic in iudicio.
tu dicibi error impedit voluntates z consensuz.
hic uero fuit talis error qui non impedit uolūta-